
Pali, plūdi, ledus sastrēgumi 
 

1. Preventīvie pasākumi 
Apdraudējuma identifikācija 
Var applūst upju palienas un nelielas teritorijas ap Engures ezeru.  
 

Vēsturiskie dati 
Talsu novadam nav raksturīgs nozīmīgs palu, plūdu un ledus sastrēgumu apdraudējums 
 

 
Prognozējamība 
Risks ir prognozējams. LVĢMC izplata 3 līmeņu brīdinājumus par augstu ūdens līmeni lietus uzplūdu, palu 

un ledus sastrēgumu veidošanās periodā. 
 
Brīdinājuma līmeņi. 
Augsts ūdens līmenis -  
Ļoti augsts ūdens līmenis -  
Ekstremāli augsts ūdens līmenis -  
 

 
Riska līmenis 
Pali un plūdi – zems risks (iespējams ar pavisam nenozīmīgām sekām) 
Ledus sastrēgumi – nenozīmīgs risks (vidēji iespējams ar pavisam nenozīmīgām sekām) 
 
Riska samazināšanas pasākumi 
Nav nepieciešami 
 
Riska uzraudzība 
Vizuāla bīstamāko vietu apsekošana pavasara palu periodā un cauru gadu pēc lielām lietavām 
 
Riska ziņošana 
Pagastu pārvaldnieki fiksē nozīmīgus applūšanas gadījumus un ziņo ikgadējā CAK sanāksmē par risku 
pārvaldību 
 
Nepieciešamie resursi riska pārvaldībai 

• Speciāli tehniskie resursi plūdu draudu novēršanai nav nepieciešami 

• Resursi cilvēku un mājdzīvnieku evakuācijai 
 

2. Gatavības pasākumi 
Gatavības pasākumus nodrošina par risku atbildīgie valsts un pašvaldību dienesti un institūcijas. 
 

3. Reaģēšanas rīcību algoritmi 
Zemiem riskiem reaģēšanas rīcību algoritmi netiek izstrādāti.  Reaģēšanas rīcības tiks organizētas 
atbilstoši situācijai. 
 


